ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN UYÊN

Số:          /UBND-TNMT
V/v công bố giá trị dòng chảy tối thiểu

ở hạ lưu các hồ chứa, đập dâng của

các công trình thủy điện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Uyên, ngày       tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 45/QĐ-BTNMT ngày 12/01/2023 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường về việc công bố giá trị dòng chảy tối thiểu ở hạ lưu các hồ chứa, đập

dâng của các công trình thủy lợi, thủy điện;

Căn cứ Công văn 159/STNMT-KSN ngày 31/01/2023 của Sở Tài nguyên và

Môi trường tỉnh Lai Châu về việc công bố giá trị dòng chảy tối thiểu ở hạ lưu các

hồ chứa, đập dâng của các công trình thủy điện.

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND huyện có kiến chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn căn cứ

chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức tuyên truyền, phổ biến tới cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động và Nhân dân biết và giám sát thực hiện xả dòng

chảy tối thiểu ở hạ lưu các hồ chứa, đập dâng của các công trình thủy điện trên địa

bàn huyện theo Quyết định số 45/QĐ-BTNMT ngày 12/01/2023 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường về việc công bố giá trị dòng chảy tối thiểu ở hạ lưu các hồ chứa, đập

dâng của các công trình thủy lợi, thủy điện (có Quyết định số 45/QĐ-BTNMT ngày

12/01/2023 gửi kèm); Quyết định có hiệu lực từ ngày 12/01/2023 và thay thế Quyết

định số 1609/QĐ-BTNMT ngày 20/7/2022.

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nơi có hồ chứa, đập dâng của công trình

thủy điện theo Quyết định số 45/QĐ-BTNMT ngày 12/01/2023 thực hiện thông

báo trên hệ thống loa truyền thanh của bản, tổ dân phố và niêm yết công khai tại

trụ sở cơ quan.

2. Giao phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Trung tâm

Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện xây dựng tin bài phổ biến danh mục giá

trị dòng chảy tối thiểu ở hạ lưu các hồ chứa, đập dâng của các công trình thủy lợi,

thủy điện trên địa bàn huyện. Đăng tải Quyết định số 45/QĐ-BTNMT ngày

12/01/2023 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc công bố giá trị dòng chảy tối

2

thiểu ở hạ lưu các hồ chứa, đập dâng của các công trình thủy lợi, thủy điện trên

Cổng thông tin điện tử của huyện.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan liên quan và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy; (B/c)

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, TN&MT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Huy

		2023-02-16T10:23:22+0700

		2023-02-16T10:50:54+0700

		2023-02-16T10:50:54+0700

		2023-02-16T10:50:54+0700